500. Rthl. per Amsterdam Cassa a Uso von Herrn Titio an Herrn Caium a 125 pro cent. Leipzig den 28ten Iulii 1776.

Friedrich Conrad.

Ista deinde Notitia contrahentem, negotio consummato, vigorem cambialem habet, vt, si Trassanti promte non satisfiat, hic contra illum *ex iure cambiali* agere possit, atque nulla exceptio, licet *in continenti liquida, praeter solutionis, compensationis & parti de non petendo exceptionem ei obstat.* *Leipziger Wechselordnung* §. 26. & *Adp. Recogn. Ordin. Proc. Sax. Elect.* §. 15.

§. 55.

Potest etiam cambium s. obligatio cambii per procuratorem vel institutorem ad id speciatim instructum Buchhalter, factorn, Nahmens Träger, seu, qui pro certa mercede alicui negotiationi praefectus est, contrahi, wann derselbe damit versehen, dass er auf der Principalen Nahmen die Wechsel

G 3

stellen

54 EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALI.

stellen kann. Si autem institutor suo nomine, non intuitu negotiationis, cuius institutor est, cambium contrahat, deposito etiam officio, vel eo adhuc durante, ipse ex eo tenetur. *Ord. Camb. Lipsiens. §. 23. Ord. Camb. Brunsuic. art. 8.*

§. 56.

Si alicui ipsi iure Camb, PALATINO, IVLIAE NSI & BERGENSI art. XIII. negotia sua cambialia v. c. propter absentiam expedire vel contrahere haud integrum sit, necesse est, vt factorem suum generali vel speciali mandato instruat munitaque, vt negotia mandantis s. domini sui valide suscipere ac peragere possit. Si factor iste minus notus homo sit, requiritur praeterea, vt eius mandatum a Notario protocollo inseratur. Verba legum citatarum lectorem sic instruunt: Als solle alle und jede, sowohl Einheimische als Fremde in Unserm Churfürstenthum und Landen handelnde Kaufleute ihre zu Verrichtung ihrer Geschäften substituirte Personen, sowohl in- als ausserhalb Marktzeiten, mit general, oder special- entweder auf gewisse Zeit, oder ohne Benennung der Zeit, gerichtete Vollmachten, dergestalt versehen, dass solche sowohl ein - als verkaufen, Wechsel schließen, endossiren, acceptiren, emqfangen, zahlen, abrechnen, quittiren, und was sonst nach Art und Natur eines jeden Negotii nöthig seyn wird, zu thun und zu lassen, vollkommene Gewalt haben; auch solche Mandate und Vollmachten, daferne des bevollmächtigten Person nicht selbsten gar wohl bekannt, zu mehrer Sicherheit, von denen hierzu besonders constituirten und geschwornen Wechsel- Notarien ad protocollum gebracht werden, damit jedermann zu seiner Nachricht sich darinn ersehen könne, und sollen diejenigen Wechsel und andere Negotia, die mit dem Bevollmächtigten tractiret und beschlossen worden, von der Wirkung und Kräften seyn, gleich ob dieselbe